

Código	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
06111/SINAPI	Servente de obras	h			42.814,2000	10,55	451.818,25	19,89	19,89
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg			171.872,7000	0,65	111.717,26	5,29	25,18
04759/SINAPI	Calceteiro	h			7.882,4000	13,99	110.300,61	5,22	30,40
36155/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/ 16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandes/paralele pipedo, 20 cmx 10 cm, e = 6 cm, resistencia de 35 mpa (nbr 9781), cor natural	m2			3.009,3000	35,62	107.191,27	5,08	35,48
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h			6.135,0000	13,99	85.848,76	4,06	39,54
07194/SINAPI	Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1, 10 m (sem amianto)	m2			2.750,0000	26,73	73.507,50	3,48	43,02
04750/SINAPI	Pedreiro	h			5.103,5000	13,99	71.414,69	3,38	46,40
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un			6.769,7000	10,00	67.697,00	3,21	49,61
40818/SINAPI	Encarregado geral de obras (mensalista)	mes			12,1392	5.488,38	66.624,58	3,15	52,76
00634/ORSE	Concreto usinado bombeavel b0-b1 fck=15mpa	m3			210,0000	306,66	64.398,60	3,05	55,81
04783/SINAPI	Pintor	h			4.400,0000	13,99	61.570,42	2,92	58,73
02415/SINAPI	Divisoria cega (n1) - painel mso/comeia e=35mm - perf is simples aco galv pintado - colocada	m2			700,0000	82,74	57.918,00	2,74	61,47
09410/ORSE	Ripão massaranduba serrada 5cm x 3cm	m			4.999,5000	9,57	47.845,22	2,27	63,74
02411/SINAPI	Divisoria (n3) painel/vidro/painel mso/comeia e=35mm - perfis simples aco galv pintado - colocada	m2			500,0000	95,67	47.835,00	2,26	66,00
00366/SINAPI	Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			650,0000	72,00	46.800,00	2,22	68,22
04711/ORSE	Telha cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, comp=50cm, 26 un/m² (Itabaiana ou similar)	un			51.000,0000	0,86	43.860,00	2,08	70,30
00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			493,6000	87,15	43.017,24	2,04	72,34
10492/ORSE	Cesta Básica	un			298,3300	140,00	41.766,20	1,98	74,32
04399/ORSE	Conservação e replantio de arranjos ornamentais - Área 868,36m²	ms			12,0000	3.268,23	39.218,76	1,86	76,18
02436/SINAPI	Eletricista	h			2.270,0000	13,99	31.764,74	1,50	77,68
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un			6.769,7000	4,50	30.463,65	1,44	79,12
13425/ORSE	Limpeza de fossa até 5m3	un			100,0000	300,00	30.000,00	1,42	80,54
01974/ORSE	Madeira massaranduba serrada 4cm x 1,5cm (ripa)	m			7.500,0000	3,80	28.500,00	1,35	81,89
02378/ORSE	Vale transporte	un			5.748,8400	4,00	22.995,36	1,09	82,98
00939/SINAPI	Fio de cobre, solido, classe 1, isolacao em pvc/a, an tichama bwf-b, 450/750v, secao nominal 2,5 mm2	m			12.000,0000	1,84	22.080,00	1,05	84,03
39413/SINAPI	Placa / chapa de gesso acartonado, standard (st), cor branca, e = 12,5 mm, 1200 x 2400 mm (1 x c)	m2			1.053,0000	17,42	18.343,26	0,87	84,90
39422/SINAPI	Perfil montante, formato c, em aco zincado, para estrutura parede drywall, e = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (1 x c)	m			1.991,0000	9,19	18.297,29	0,87	85,77
00148/ORSE	Alavanca redonda 6kg 1" x 1,5m	un			100,0000	178,00	17.800,00	0,84	86,61
04824/SINAPI	Granilha/ grana/ pedrisco ou agregado em marmore/ granito/ quartzo e calcario, preto, cinza, palha ou branco	kg			69.720,0000	0,25	17.430,00	0,83	87,44
36225/SINAPI	Forro de pvc liso, branco, regua de 20 cm, espessura de 8 mm a 10 mm, comprimento 6 m (sem colocacao)	m2			328,6800	41,38	13.600,78	0,64	88,08

Código	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
07345/SINAPI	!em processo de desativacao! tinta latex pva premium, cor branca	l			720,0000	17,99	12.952,80	0,61	89,30
02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico	h			882,7000	13,99	12.351,87	0,58	89,88
00138/ORSE	Adesivo pvc em frasco de 850 gramas	kg			161,3000	66,42	10.713,55	0,51	90,39
02231/ORSE	Tinta pva látex para exterior - coralmur branco gelo	l			720,0000	12,21	8.791,20	0,42	90,81
02226/ORSE	Tinta esmalte sintético (coralit ou similar)	l			360,0000	23,92	8.611,20	0,41	91,22
08876/ORSE	Ripão massaranduba serrada 5,5cm x 3,5cm	m			510,0000	16,57	8.450,70	0,40	91,62
25957/SINAPI	Montador de estruturas metalicas	h			517,6500	16,13	8.347,10	0,40	92,02
06110/SINAPI	Serralheiro	h			580,0000	13,99	8.116,10	0,38	92,40
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa)	h		4.259,5200		1,86	7.922,71	0,38	92,78
01775/ORSE	Forro de gesso, em placas 60x60 cm, sem madeiramento para fixação, sob telhado	m2			315,0000	25,00	7.875,00	0,37	93,15
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj			25,6100	300,00	7.683,00	0,36	93,51
00941/ORSE	Fardamento	un			99,7400	74,89	7.469,53	0,35	93,86
05885/ORSE	Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEI, d= 100mm (Vinilfor t - Tigre ou similar)	m			270,0000	27,34	7.381,80	0,35	94,21
25950/SINAPI	Servico de bombeamento de concreto com consumo minimo de 40m3	m3			210,0000	32,85	6.898,50	0,33	94,54
39427/SINAPI	Perfil canaletta, formato c, em aco zincado, para estrutura forro drywall, e = 0,5 mm, *46 x 18* (1 x h), comprimento 3 m	m		1.154,9700		5,96	6.883,62	0,33	94,87
39419/SINAPI	Perfil guia, formato u, em aco zincado, para estrutura a parede drywall, e = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (1 x c)	m		760,4000		8,10	6.159,24	0,29	95,16
01572/ORSE	Madeira mista serrada (tábua) 2,2 x 14 cm - 0,00308 m 3/m	m		549,0000		10,43	5.726,07	0,27	95,43
02414/ORSE	Vassoura piaçava	un		500,0000		10,00	5.000,00	0,24	95,67
04299/SINAPI	Parafuso zincado rosca soberba, cabeça sextavada, 5/16 " x 110 mm, para fixacao de telha em madeira	un		3.550,0000		1,37	4.863,50	0,23	95,90
00487/ORSE	Batente (caixão) em madeira de lei, l=14cm, completo, c/02 jogos de alizar	m		180,0000		26,86	4.834,80	0,23	96,13
03671/SINAPI	Junta plastica de dilatacao para pisos, cor cinza, 17 x 3 mm (altura x espessura)	m		5.010,0000		0,88	4.408,80	0,21	96,34
09869/SINAPI	Tubo pvc, soldavel, dn 32 mm, agua fria (nbr-5648)	m		586,0000		7,48	4.383,28	0,21	96,55
05067/SINAPI	Prego de aco polido com cabeça 16 x 24 (2 1/4 x 12)	kg		300,0000		14,58	4.374,00	0,21	96,76
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un		120,3900		35,90	4.322,00	0,20	96,96
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un		298,3300		12,54	3.741,06	0,18	97,14
00003/SINAPI	Acido muriatico, diluicao 10% a 12% para uso em limpeza	l		600,0000		5,93	3.558,00	0,17	97,31
37666/SINAPI	Operador de betoneira estacionaria / misturador	h		221,4000		15,32	3.392,50	0,16	97,47
09096/ORSE	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc	un		500,0000		6,60	3.300,00	0,16	97,63
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa)	h		4.259,5200		0,71	3.024,26	0,14	97,77
20111/SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	un		282,5000		10,00	2.825,00	0,13	97,90
02446/ORSE	Zarcão anticorrosivo	l		90,0000		30,18	2.716,20	0,13	98,03
00508/ORSE	Cantoneira alumínio anodizado cor fosca, 1 1/2" x 1/8" - 0,625 kg/m	m		100,0000		26,63	2.663,00	0,13	98,16

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13330/ORSE	Fechadura Pado, linha residence, maçaneta em zamac, t esta e contra testa em aço inoxidável, cilindro em zamac, ref.401 E, cromada, ou similar	un			36,0000	69,65	2.507,40	0,12	98,40
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa)	h			4.259,5200	0,55	2.342,74	0,11	98,51
12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par			53,2300	43,20	2.299,54	0,11	98,62
43499/SINAPI	Epi - família encarregado geral - mensalista (encargos complementares - coletado caixa)	mes			12,0000	177,24	2.126,88	0,10	98,72
11891/SINAPI	Cordão de cobre, flexível, torcido, classe 4 ou 5, isolamento pvc/d, 300 v, 2 condutores de 2,5 mm ²	m			550,0000	3,84	2.112,00	0,10	98,82
43489/SINAPI	Epi - família pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			2.131,5000	0,95	2.024,93	0,10	98,92
39432/SINAPI	Fita de papel reforçada com lamina de metal para reforço decantos de chapa de gesso para drywall	m			740,7000	2,58	1.911,01	0,09	99,01
00580/ORSE	Chapa de aço galvanizado nº 24 - e=0,65mm - dimensões 2,00x1,00m (5,20 kg/m ²)	m ²			36,0000	52,39	1.886,04	0,09	99,10
39434/SINAPI	Massa de rejunte em pó para drywall, a base de gesso, secagem rápida, para tratamento de juntas de chapa de gesso (necessita adição de água)	kg			516,4000	3,46	1.786,74	0,08	99,18
01117/ORSE	Interruptor embutir 01 seção simples com placa	un			500,0000	3,40	1.700,00	0,08	99,26
00793/ORSE	Curva 90° curta pvc pb je p/rede coletora esg., d= 100mm	un			90,0000	17,74	1.596,60	0,08	99,34
10596/ORSE	Protetor auricular	un			298,3300	4,90	1.461,82	0,07	99,41
04741/SINAPI	Pó de pedra (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	m ³			19,5000	73,10	1.425,45	0,07	99,48
43491/SINAPI	Epi - família servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			1.394,4000	1,01	1.408,34	0,07	99,55
02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un			8,9500	144,50	1.293,28	0,06	99,61
00843/ORSE	Dobradiça aço laminado, tipo reforçado, 3.1/2" x 2.1/2", esp.2.4 mm (Lider ou similar)	un			108,0000	11,67	1.260,36	0,06	99,67
11088/ORSE	Limpeza de reservatório	m ³			100,0000	12,50	1.250,00	0,06	99,73
40863/SINAPI	Exames - mensalista (coletado caixa)	mes			12,0000	103,70	1.244,40	0,06	99,79
43465/SINAPI	Ferramentas - família pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			2.131,5000	0,58	1.236,27	0,06	99,85
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par			152,6200	8,10	1.236,22	0,06	99,91
37586/SINAPI	Pino de aço com arruela cônica, diâmetro arruela = *23* mm e comp haste = *27* mm (aço indireta)	cento			24,3000	44,85	1.089,86	0,05	99,96
02229/ORSE	Tinta novacor piso ou similar	l			72,0000	13,89	1.000,08	0,05	100,01
09836/SINAPI	Tubo pvc série normal, dn 100 mm, para esgoto predial (nº 5688)	m			90,0000	11,00	990,00	0,05	100,06
01607/SINAPI	Conjunto arruelas de vedação 5/16" para telha fibrocimento (uma arruela metálica e uma arruela pvc - cônicas)	cj			3.550,0000	0,26	923,00	0,04	100,10
39430/SINAPI	Pendural ou presilha reguladora, em aço galvanizado, com corpo, mola e rebite, para perfil tipo canaleta de estrutura em forros drywall	un			397,9500	2,24	891,41	0,04	100,14
01106/SINAPI	Cal hidratada ch-i para argamassas	kg			1.110,0000	0,80	888,00	0,04	100,18
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m ³			9,1000	94,50	859,95	0,04	100,22

Código	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.096.029/0001-60									
02705/SINAPI	Energia eletrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda	kw/h			1.001,4000	0,83	831,16	0,04	100,30
01690/ORSE	Parafuso de metal 2 " x 12 (sextavado)	un			216,0000	3,38	730,08	0,03	100,33
01560/ORSE	Faixa de madeira de lei (muiracatiara) aparelhada 10 x 2,5cm (0,0025 m³/m)	m			36,0000	19,50	702,00	0,03	100,36
43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			1.394,4000	0,41	571,70	0,03	100,39
03768/SINAPI	Lixa em folha para ferro, numero 150	un			300,0000	1,83	549,00	0,03	100,42
11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un			19,8000	26,90	532,62	0,03	100,45
02673/SINAPI	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 1/2 ", sem luva	m			225,0000	2,32	522,00	0,02	100,47
01966/SINAPI	Curva pvc curta 90 graus, 100 mm, para esgoto predial	un			30,0000	16,55	496,50	0,02	100,49
43488/SINAPI	Epi - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			733,6200	0,63	462,18	0,02	100,51
01997/ORSE	Sabão em pó	kg			50,0000	8,26	413,00	0,02	100,53
39435/SINAPI	Parafuso dry wall, em aco fosfatizado, cabeca trombeta e ponta agulha (ta), comprimento 25 mm	un			10.003,9000	0,04	400,16	0,02	100,55
12895/SINAPI	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de poliuretano, sem jugular (classe b)	un			41,0000	9,00	369,00	0,02	100,57
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un			0,5500	518,00	284,90	0,01	100,58
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr			53,4300	5,30	283,18	0,01	100,59
03767/SINAPI	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120 (cor vermelha)	un			650,0000	0,43	279,50	0,01	100,60
04222/SINAPI	Gasolina comum	l			55,2000	4,68	258,34	0,01	100,61
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa)	h			4.259,5200	0,06	255,57	0,01	100,62
39431/SINAPI	Fita de papel microperfurado, 50 x 150 mm, para tratamento de juntas de chapa de gesso para drywall	m			1.251,3000	0,20	250,26	0,01	100,63
43131/SINAPI	Arame galvanizado 6 bwg, d = 5,16 mm (0,157 kg/m), ou 8 bwg, d = 4,19 mm (0,101 kg/m), ou 10 bwg, d = 3,40 mm (0,0713 kg/m)	kg			12,7800	18,58	237,45	0,01	100,64
40552/SINAPI	Parafuso, auto atarrachante, cabeca chata, fenda simples, 1/4" (6,35 mm) x 25 mm	cento			9,9900	21,64	216,18	0,01	100,65
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un			14,0300	13,85	194,32	0,01	100,66
03501/SINAPI	Joelho, pvc soldavel, 45 graus, 32 mm, para agua fria predial	un			50,0000	3,88	194,00	0,01	100,67
43475/SINAPI	Ferramentas - familia encarregado geral - mensalista (encargos complementares - coletado caixa)	mes			12,0000	14,97	179,64	0,01	100,68
39443/SINAPI	Parafuso dry wall, em aco zincado, cabeca lenticilha e ponta broca (lb), largura 4,2 mm, comprimento 13 mm	un			1.464,9600	0,11	161,15	0,01	100,69
11250/ORSE	Rolo lâ de carneiro 20cm	un			10,0000	15,90	159,00	0,01	100,70
10788/ORSE	Pá quadrada	un			8,9500	17,29	154,75	0,01	100,71
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un			12,6100	11,70	147,54	0,01	100,72
02557/SINAPI	Caixa de luz "4 x 4" em aco esmaltada	un			50,0000	2,86	143,00	0,01	100,73
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional	un			0,5500	246,00	135,30	0,01	100,74
40864/SINAPI	Seguro - mensalista (coletado caixa)	mes			12,0000	11,13	133,56	0,01	100,75
11247/ORSE	Serra mármore	un			0,4800	272,97	131,03	0,01	100,76
10583/ORSE	Trincha 3"	un			19,8000	5,60	110,88	0,01	100,77

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13096/0001-60									
43132/SINAPI	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg			7,0000	14,50	101,50	0,00	100,77
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un			4,1900	22,60	94,69	0,00	100,77
11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un			0,4500	131,28	59,08	0,00	100,77
40547/SINAPI	Parafuso zincado, autobrocante, flangeado, 4,2 mm x 19 mm	cento			3,9600	12,62	49,98	0,00	100,77
04725/ORSE	Espátula	un			2,1000	21,49	45,13	0,00	100,77
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atas ou similar	un			3,9300	10,80	42,44	0,00	100,77
11244/ORSE	Martelo com unha	un			1,1100	37,90	42,07	0,00	100,77
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un			1,5600	22,89	35,71	0,00	100,77
11256/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/2"	un			0,3400	90,00	30,60	0,00	100,77
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un			2,4200	11,26	27,25	0,00	100,77
10394/ORSE	Bucha em liga zamak para eletroduto 16mm, d=1/2"	un			100,0000	0,26	26,00	0,00	100,77
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un			1,2000	19,80	23,76	0,00	100,77
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un			2,4200	9,05	21,90	0,00	100,77
10578/ORSE	Formão grande	un			1,1100	18,65	20,70	0,00	100,77
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un			1,2000	16,79	20,15	0,00	100,77
11252/ORSE	Escada de aluminio de abrir com 7 degraus	un			0,1000	199,00	19,90	0,00	100,77
11253/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1/2"	un			0,9700	19,00	18,43	0,00	100,77
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un			0,4500	29,99	13,50	0,00	100,77
11254/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 3/4"	un			0,6000	21,50	12,90	0,00	100,77
11255/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1"	un			0,5400	21,96	11,86	0,00	100,77
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un			0,2500	47,00	11,75	0,00	100,77
10790/ORSE	Prumo de face	un			0,4800	22,98	11,03	0,00	100,77
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un			0,6400	16,70	10,69	0,00	100,77
11257/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/4"	un			0,3400	31,36	10,66	0,00	100,77
10577/ORSE	Serrote 40cm	un			0,5500	18,58	10,22	0,00	100,77
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un			0,6400	14,90	9,54	0,00	100,77
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un			0,6400	13,52	8,65	0,00	100,77
11243/ORSE	Martelo sem unha	un			0,4800	16,55	7,94	0,00	100,77
43464/SINAPI	Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			733,6200	0,01	7,34	0,00	100,77
10585/ORSE	Arco de serra	un			0,1200	21,25	2,55	0,00	100,77
10586/ORSE	Torquesa	un			0,1200	17,90	2,15	0,00	100,77
10592/ORSE	Lima chata 12"	un			0,0600	30,66	1,84	0,00	100,77
10593/ORSE	Praio simples 30cm	un			0,0600	19,57	1,17	0,00	100,77
01442/SINAPI	Compactador de solo tipo placa vibratoria reversivel, a gasolina, 4 tempos, peso de 125 a 150 kg, forca cen trifuga de 2500 a 2800 kgf, larg. trabalho de 400 a 450 mm, freq vibracao de 4300 a 4500 rpm, veloc. trabalho de 15 a 20 m/min, pot.de 5,5 a 6,	un			0,0000	9.142,07	0,00	0,00	100,77
13887/SINAPI	Disco de corte diamantado segmentado para concreto, diametro de 350 mm, furo de 1 " (14 x 1 ")	un			0,0000	390,65	0,00	0,00	100,77
13954/SINAPI		un			0,0000	6.328,18	0,00	0,00	100,77

CDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Polidora de piso (politriz) eletrica, motor monofasico de 4hp, peso de 100 kg, diametro do trabalho de 450 mm								
10535/SINAPI	Betoneira capacidade nominal 400 l, capacidade de mistura 280 l, motor eletrico trifasico 220/380 v potencia 2 cv, semcarregador	un			0,0000	4.557,98	0,00	0,00	100,77
11280/SINAPI	Cortadeira de piso de concreto e asfalto, para disco padraode diametro 350 mm (14") ou 450 mm (18") , motor a gasolina, potencia 13 hp, sem disco	un			0,0000	10.085,36	0,00	0,00	100,77
EQUIPAMENTO: 420,20 (0,02%)		MATERIAL: 1.051.727,49 (49,80%)		PESSOAL: 911.549,62 (43,16%)		TERCEIRO: 179.721,87 (8,51%)		OUTROS: -31.317,02 -(1,48%)	
(dois milhões, cento e doze mil, cento e dois reais e dezesseis centavos)						CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		2.112.102,16	